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1. Общие положения
         Заключение по результатам внешней проверки  отчета  об исполнении бюджета муниципального образования  Варениковского сельсовета  Степновского  района  Ставропольского края   за 2013 год подготовлено в соответствии со статьей  264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации       (далее – БК РФ), статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Варениковского сельсовета Степновского района Ставропольского края (далее – МО Варениковского сельсовета), утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Варениковского сельсовета  Степновского района Ставропольского края № 27/61-IV от 21 ноября  2012 года, пунктом 11 статьи 8 Положения о Контрольно – ревизионной комиссии Степновского муниципального района Ставропольского края и Соглашением  «О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового муниципального  контроля» от 29 декабря 2011 года № 7.
        Цель внешней проверки отчета об исполнении бюджета:

-  проверка достоверности годовой бюджетной отчетности главного администратора ( распорядителя) средств бюджета МО Варениковского сельсовета ;
- установление полноты и соответствия представленного отчета об исполнении бюджета МО Варениковского  сельсовета за 2013 год положениям бюджетного законодательства Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальным правовым актам, регулирующих бюджетный процесс в МО Варениковского сельсовета.

         В  Контрольно - ревизионную  комиссию  Степновского  муниципального

района  Ставропольского  края   годовая  бюджетная  отчетность  была  сдана с нарушением  срока,  установленного статьей 264.4 БК  РФ. 
         Решением  совета  депутатов МО  Варениковского сельсовета   от  26 декабря  2012 года  №  28/62-IV « О бюджете  муниципального  образования  Варениковского  сельсовета  Степновского  района  Ставропольского  края  на  2013  год  и  на плановый  период  2014  -  2015  годов»  бюджет  был  утвержден  по  доходам  в  сумме  6349,35  тыс. рублей,  по  расходам  6349,35  тыс. рублей.  Таким  образом,  бюджет  был  спланирован  сбалансированным.

        В  течение  2013  года Советом депутатов муниципального образования Варениковского сельсовета Степновского района Ставропольского края «О бюджете муниципального образования Варениковского сельсовета Степновского района Ставропольского края на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов»  вносились изменения.  
        В  результате  внесенных  изменений,  уточненные плановые бюджетные назначения на 2013 г. по доходам МО Варениковского сельсовета  сложились в сумме 9722,91  тыс.  рублей, плановые бюджетные ассигнования по расходам  сложились  в сумме  9944,76  тыс. рублей, с превышением расходов над доходами на   221,85 тыс. рублей.

2. Анализ исполнения  доходной части бюджета муниципального образования  Варениковского сельсовета   Степновского  района Ставропольского края за 2013 год

       Уточненные  плановые бюджетные назначения по доходам бюджета МО Варениковского сельсовета за 2013 г. составили в сумме 9722,91 тыс. рублей.  Фактическое исполнение сложилось  в сумме 9437,75 тыс. рублей, что ниже  уточненных плановых бюджетных назначений на 2,9 процента или в абсолютном выражении на 285,16 тыс. рублей.

       Уточненные плановые бюджетные назначения по налоговым и неналоговым доходам бюджета МО Варениковского сельсовета за 2013 г. составили 5144,42 тыс. рублей.   Фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов за отчетный период составило в сумме 5165,67  тыс. рублей, что выше  уточненных плановых бюджетных назначений на 21,25  тыс. рублей или на 0,4 процента.

      Налоговые и неналоговые доходы составляют 54,7 процента от общего объема поступлений в 2013 г.  
      Налог на доходы физических лиц. Решением о бюджете на 2013 год первоначально были предусмотрены бюджетные назначения в сумме  678,0 тыс. рублей, изменения не вносились, фактическое поступление сложилось в сумме 673,95 тыс. рублей,  что  на 0,6 процента  ниже первоначально утвержденных  бюджетных назначений и в абсолютном выражении на  4,05 тыс. рублей.
      Единый сельскохозяйственный налог. На 2013 год первоначально предусмотрено 466,0 тыс. рублей, уточнённые бюджетные назначения по данному виду налога составили 666,0 тыс. рублей, фактическое поступление сложилось в сумме 675,99 тыс. рублей,  что  на 1,5 процента  выше уточнённых назначений и  на 45,1 процента  выше первоначально утвержденных бюджетных назначений.
      Налог на имущество  физических лиц. Первоначальные бюджетные назначения на 2013 год  предусмотрены в сумме 100,0 тыс. рублей. Изменения не вносились,  фактическое поступление сложилось в сумме 67,21 тыс. рублей,  что  на 32,8 процента ниже первоначально утвержденных бюджетных назначений и в абсолютном выражении на 32,79 тыс. рублей. 
     Земельный налог. Решением о бюджете на 2013 год первоначально были предусмотрены бюджетные назначения в сумме 1474,0 тыс. рублей, уточнённые бюджетные назначения  по данному виду налога составили 1655,37 тыс. рублей, фактическое поступление сложилось в сумме 1630,95 тыс. рублей,  что  на 1,5 процента  ниже уточнённых назначений и  на 10,6 процента выше первоначально утвержденных бюджетных назначений.
      Прочие  поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба. На 2013 год  первоначально не были предусмотрены бюджетные назначения. С учетом внесенных изменений по данному источнику дохода, уточненные назначения составили  6,0 тыс. рублей. Фактическое поступление сложилось в сумме 13,3 тыс. рублей,  что более чем  на 200,0 процентов  выше уточненных бюджетных назначений и в абсолютном выражении на   7,3 тыс. рублей.

      Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки.  Решением о бюджете на 2013 год первоначально были предусмотрены  бюджетные назначения в сумме 1950,0 тыс. рублей. Изменения не вносились, фактическое поступление сложилось в сумме 1943,07  тыс. рублей,  что  на 0,3 процента  ниже   первоначально утвержденных бюджетных назначений и в абсолютном выражении на 6,93 тыс. рублей.
      Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений   ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений).
Первоначальные бюджетные назначения на 2013 год  предусмотрены в сумме 22,0 тыс. рублей. Изменения не вносились,  фактическое поступление 0,0 тыс. рублей.  
       Поступления  по  прочим  неналоговым  доходам    в  2013  году  составили   82,99 тыс. рублей.
      Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам поступила в сумме 78,22 тыс. рублей, в том числе: прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных  образований  в сумме 30,38 тыс. рублей  и земельный налог по обязательствам,  возникшим до 01 января 2006 года в сумме 47,84 тыс. рублей.
      Уточненные плановые бюджетные назначения по безвозмездным поступлениям в 2013 году составили  в сумме 4578,49 тыс. рублей. Фактическое исполнение по безвозмездным поступлениям за 2013 г. сложилось в сумме 4272,07 тыс. рублей, что составляет 93,3 процента от общей суммы   уточненных  бюджетных назначений.

      Структура безвозмездных поступлений в бюджете муниципального образования выглядит следующим образом:

       -    дотация бюджету поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поступила в сумме 835,96 тыс. рублей или 100,0 процентов  от планового назначения; 

      -  дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета поселения в  сумме 538,0 тыс. рублей или 100,0 процентов от планового назначения;

      -  субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния поступила в сумме 12,18 тыс. рублей или 100,0 процентов от планового назначения;

      -    субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  поступила в сумме 136,51 тыс. рублей или 100,0 процентов от планового назначения. 

       - прочие субсидии бюджетам поселения на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в сумме 540,78 тыс. рублей, процент выполнения составил 100,0 процентов. 

       - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями поступили в сумме 510,1 тыс. рублей или 100,0 процентов от планового назначения;

                - прочие субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и инженерной инфраструктуры  поступили в сумме 1648,54 тыс. рублей  или 84,3 процента  от планового назначения;
         - прочие безвозмездные поступления  поступили в сумме 50,0 тыс. рублей.

        Таким образом, исходя из анализа исполнения доходной части бюджета муниципального образования, следует отметить, что в 2013 году доля  собственных доходов в общей сумме доходов сократилась по сравнению с  2012 годом  с  62,6 процента  до 54,7 процента, а доля безвозмездных перечислений возросла с 37,4 процента до 45,3 процента.
3. Анализ исполнения расходной части бюджета муниципального образования  Варениковского сельсовета   Степновского  района Ставропольского края за  2013 год
      В ходе исполнения расходной части бюджета за 2013 г.  уточнённые годовые плановые  бюджетные ассигнования по расходам  МО  Варениковского сельсовета на  2013 год сложились  в сумме  9944,76 тыс. рублей, фактическое  исполнение сложилось в сумме 9410,77 тыс. рублей, что составляет 94,6 процента  к  уточненным  плановым  назначениям. 
     В разрезе разделов  бюджетной классификации Российской Федерации исполнение расходов  бюджета  МО Варениковского сельсовета    в 2013 году, сложилось следующим образом и представлено в Таблице 1:
                                                                                                             Таблица 1
	Наименование показателя
	Уточненный план по расходам,

тыс. руб.
	Исполнено

фактически

расходов,

тыс. руб.
	Остаток неиспользованных  ассигнований  на 01.01.2014 г,

тыс. руб.
	% исполнения к

уточненным плановым назначениям
	Структура 2013 год



	ВСЕГО  расходов: в т. ч.
	9944,76
	9410,77
	533,99
	94,6
	100,0

	01 Общегосударственные вопросы
	3873,48


	3766,87


	106,61


	         97,2
	40,0

	02  Национальная   оборона
	136,51
	136,51
	0,0
	100,0
	1,5

	03  Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	51,56
	51,11
	0,45
	          99,1
	0,5

	04 Национальная экономика 
	454,98
	443,28
	11,7
	97,4
	4,7

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	403,77
	395,36
	8,41
	         97,9
	4,2

	08 Культура , кинематография  
	5024,46
	4617,64
	406,82
	91,9
	49,1


   Раздел 01  «Общегосударственные вопросы» - уточненные плановые бюджетные ассигнования  по расходам на 2013 г. составили  в сумме 3873,48 тыс. рублей.  Фактическое исполнение за отчетный период составило в сумме  3766,87  тыс. рублей, что  составляет  97,2 процента  к уточненным  плановым бюджетным ассигнованиям 2013 года.  Доля расходов на общегосударственные вопросы в общем объеме  расходов бюджета МО Варениковского сельсовета составляет  40,0 процентов;

   Раздел 02   «Национальная оборона»  - уточненные плановые назначения бюджета по расходам на 2013 г. составили в сумме 136,51  тыс. рублей. Фактическое исполнение за отчетный период сложилось в сумме 136,51 тыс. рублей, или 100,0 процентов  к уточненным плановым бюджетным ассигнованиям. Доля расходов на национальную оборону в общем объеме расходов   бюджета МО Варениковского сельсовета составляет  1,5 процента;

   Раздел 03  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -   уточненные плановые назначения бюджета по расходам на 2013 г. составили в сумме 51,56 тыс. рублей. Фактическое исполнение за отчетный период сложилось в сумме   51,11  тыс. рублей или  99,1 процента к уточненным плановым бюджетным ассигнованиям. Доля расходов на национальную безопасность и правоохранительную деятельность в общем объеме расходов бюджета МО Варениковского сельсовета составляет 0,5 процента.
    Раздел 04 «Национальная экономика» -  уточненные плановые назначения бюджета по расходам на 2013 г. составили в сумме 454,98 тыс. рублей. Фактическое исполнение за отчетный период сложилось в сумме  443,28 тыс. рублей, или   97,4 процента  к уточненным плановым бюджетным ассигнованиям. Доля расходов на национальную экономику в общем объеме  расходов   бюджета МО Варениковского сельсовета составляет  4,7 процента;
   Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство»-  уточненные плановые назначения бюджета по расходам на 2013 г. составили в сумме 403,77 тыс. рублей. Фактическое исполнение за отчетный период сложилось в сумме 395,36тыс. рублей   или   97,9 процента  к  уточненным плановым бюджетным ассигнованиям.  Доля расходов на жилищно – коммунальное хозяйство в общем объеме расходов   бюджета  МО Варениковского сельсовета  составляет  4,2 процента;

   Раздел 08   « Культура, кинематография » -  уточненные плановые назначения бюджета по расходам на 2013 г. составили в сумме  5024,46 тыс. рублей. Фактическое исполнение за отчетный период сложилось в сумме 4617,64 тыс. рублей, или  91,9 процента  к уточненным плановым бюджетным ассигнованиям. Доля расходов на культуру,  кинематографию   в  общем объеме расходов   бюджета МО Варениковского сельсовета  составляет  49,1 процента.
    В  полном  объеме  (100,0 процентов)  расходы  исполнены  по  разделу              « Национальная  оборона»,  финансирование  которого  произведено  за  счет  субвенции  на  осуществление    полномочий  по  первичному  воинскому  учету  на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты.

    По  остальным  разделам  расходной  части  бюджета  МО  Варениковского  сельсовета  сложилось  невыполнение  бюджетных  назначений. Наиболее  низкое исполнение бюджетных назначений по разделу « Культура, кинематография»  - 91,9 процента.
      Наибольшую  часть  расходов  бюджета  МО  Варениковского сельсовета  занимают  общегосударственные  вопросы – 40,0 процентов  и  культура, кинематография  – 49,1 процента.  Наименьшая  доля  бюджетных  средств  приходится  на  национальную  безопасность  и  правоохранительную  деятельность – 0,5 процента, национальную  оборону – 1,5 процента.
4. Анализ образования неиспользуемых объемов бюджетных ассигнований за 2013 год
      Объем  неиспользуемых  бюджетных ассигнований МО  Варениковского сельсовета   за  2013  год  сложился   в сумме  533,99 тыс. рублей.
     При  проведении аукциона,  по программе местных инициатив,  образовалась экономия средств в сумме 309,86 тыс. рублей, что и послужило основной причиной образования остатков плановых бюджетных ассигнований  в 2013 году. 
5.   Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности за 2013 год главного администратора (распорядителя) средств бюджета МО Варениковского сельсовета  Степновского  района Ставропольского края
       В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  Соглашением  о передаче  полномочий  по осуществлению внешнего финансового  муниципального    контроля,  Контрольно – ревизионной комиссией Степновского муниципального района Ставропольского края (далее – Контрольно – ревизионная   комиссия)  проведена внешняя проверка годовой бюджетной отчетности  главного администратора (распорядителя) средств бюджета МО Варениковского сельсовета   за  2013 год.
       В  ходе проведения документальной проверки годовой бюджетной отчетности  за  2013  год  установлено  следующее:
В  нарушение   БК РФ   в  Положении   о  бюджетном  процессе   в  МО Варениковского  сельсовета не  указано  о  предоставлении одновременно с  годовым  отчетом  следующих  документов:
- отдельного  приложения  к  проекту  решения  совета  депутатов МО  Варениковского  сельсовета  об  исполнении  бюджета  за  отчетный  финансовый  год  о  численности  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных  учреждений  МО  Варениковского сельсовета  и  фактических  затрат  на  их  содержание;
- отчет  об  использовании  бюджетных  ассигнований  резервного  фонда,  отчет  о  предоставлении  муниципальных  гарантий,  отчет  о  внутренних  заимствованиях;

- баланс  исполнения  бюджета;

- отчет  о  финансовых  результатах  деятельности;

- отчет  о  движении  денежных  средств.

В нарушение пункта 4 Инструкции № 191н  от 28 декабря 2010 года, годовая бюджетная отчетность представлена  без оглавления, не пронумерована.
В нарушение пункта 158 Инструкции  в таблице № 6 пояснительной записки «Сведения о проведении инвентаризаций» не заполнены графы 3-7 с указанием  номера приказа  о  проведении  инвентаризации,  результата инвентаризации и мер по устранению выявленных расхождений.

В нарушение пункта 152 Инструкции не представленные формы, не указанные в пояснительной записке, как не имеющие числовых значений: формы № №  0503167, 0503172, 0503173, 0503176, 0503178.

Кроме того, в нарушение пункта 8 Инструкции , отдельные формы отчетности сформированы при отсутствии в них числовых значений.

В нарушение пункта 153 Инструкции в таблице № 1 «Сведения об основных направлениях деятельности» к пояснительной записке в графе 3 «Правовое обоснование» не указаны реквизиты нормативно – правового акта, которым утверждено Положение об администрации муниципального образования Варениковского сельсовета Степновского района.

В нарушение требований раздела 5 Инструкции «Прочие вопросы деятельности субъекта бюджетной отчетности» в текстовой части пояснительной записки (ф. 0503160) отсутствует информация по не представленным формам бюджетной отчетности.

В нарушение пункта 154 Инструкции  в таблице № 2 «Сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств» не заполнена графа 3 «Номер распорядительного документа»;

В нарушение пункта 155  Инструкции   в  таблице  № 3 «Сведения  об  исполнении  текстовых  статей  закона  (решения)  о  бюджете к пояснительной  записке , содержание  графы  «Содержание  статьи  закона (решения)  о  бюджете»,  не  соответствует   статьям  решения  совета  депутатов  МО  Варениковского  сельсовета  от  26 декабря 2012 года  № 28/62-IV  « О  бюджете  муниципального  образования  Варениковского  сельсовета  Степновского  района  Ставропольского  края  на  2013  год  и на плановый  период  2014 - 2015 годов».
В   сведениях  о  численности  муниципальных  служащих администрации МО Варениковского сельсовета и  работников  муниципальных  учреждений  МО  Варениковского  сельсовета за  2013  год  (приложение) к проекту решения совета депутатов МО Варениковского сельсовета об исполнении бюджета за 2013 год не  верно отражены фактические затраты на их денежное содержание.  Фактические затраты на денежное содержание:

- работников муниципальных учреждений составляют 1511,0 тыс. рублей    ( в приложении указано – 2111,0 тыс. рублей).
Следует  отметить , что в Положении  о  бюджетном  процессе   МО Варениковского сельсовета орган муниципального финансового контроля не    указан  как  участник  бюджетного  процесса. 

        Решением  совета  депутатов  МО  Варениковского  сельсовета № 28/62-IV  от  26 декабря 2012 года «О  бюджете  муниципального  образования  Варениковского  сельсовета  Степновского  района  Ставропольского  края   на  2013 год  и  на плановый  период  2014 - 2015 годов»  объем  муниципального  долга  установлен  в  сумме  0,00 рублей. В  ходе  исполнения  бюджета  МО  Варениковского  сельсовета показатели  бюджета  по  долговым  обязательствам  не  изменились.
   В   первоначальной   редакции    решения    о    бюджете    был     принят
сбалансированный   бюджет.  По   итогам  исполнения  бюджета  за  2013  год  превышение  доходов  над  расходами  (профицит)  составило  26,98 тыс. рублей.

   Муниципальные  гарантии  за  2013  год  не  предоставлялись.

   Муниципальных  заимствований  в  2013  году  не  осуществлялось.

        Сумма  остатков  денежных средств на счетах получателя бюджетных средств на  начало  отчетного периода составляла  221,8 тыс. рублей. На конец отчетного периода  она изменилась  в сторону увеличения и составила 248,8 тыс. рублей.
        Кредиторская и дебиторская задолженность на 01 января 2014 года  главного администратора (распорядителя) средств бюджета МО Варениковского сельсовета  отражена  в  Таблице 2:      
                                                                                                            Таблица 2
	Наименование главного администратора
	Кредиторская задолженность, тыс. руб.
	Дебиторская задолженность, тыс.руб.

	
	Бюджет
	Бюджет

	Администрация муниципального образования Варениковского сельсовета
	159,2
	- 15,94


        Дебиторская задолженность в сумме 15,94 тыс. рублей  со знаком «-»          ( невыясненные поступления, зачисленные в местный бюджет).
       Кредиторская задолженность сложилась за счет расчетов по принятым бюджетным обязательствам в сумме 205,87 тыс. рублей и расчетов по платежам в бюджет( страховые взносы в Фонд социального страхования) в сумме 46,67 тыс. рублей ( со знаком «-»).
       Анализ кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам в сумме 205,87 тыс. рублей в текстовой части пояснительной записки к отчету об исполнении бюджета МО Варениковского сельсовета не проведен, не проанализированы сроки, причины возникновения кредиторской задолженности.
6.
Исполнение муниципальных целевых программ за  2013 год
        На реализацию мероприятий, предусмотренных муниципальными целевыми программами в  2013  году фактически израсходовано бюджетных средств  в  сумме   2386,86  тыс. рублей  или 25,4 процента от общей суммы расходов местного бюджета, в том числе из средств местного бюджета  738,32 тыс. рублей  и средств краевого  бюджета 1648,54 тыс. рублей.

        По муниципальной целевой программе Степновского муниципального района Ставропольского края  «Безопасный район (2012 – 2015 годы)» плановые назначения  2013 года в сумме 383,23 тыс. рублей  исполнены на 100,0 процентов. В рамках данной программы бюджетные ассигнования  использованы на  установку и монтаж одной  системы видеонаблюдения.

        По целевой программе  «Социальное развитие села до 2013 года»  запланированные мероприятия выполнены в полном объеме. Бюджетные ассигнования в сумме 31,12 тыс. рублей использованы на строительство разводящих сетей газоснабжения с. Никольское протяженностью 3,5 км.  

       По программе  развития территорий муниципальных образований Ставропольского края, основанной на местных инициативах, кассовое исполнение составило 1972,51 тыс. рублей или 86,4 процента при плановом назначении 2282,37 тыс. рублей. Бюджетные ассигнования направлены на ремонт здания МКУК «Культурно – досуговый центр». При проведении электронного аукциона сложилась экономия денежных средств  в сумме 309,86 тыс. рублей.
7. Рекомендации и предложения
       Главному распорядителю (администратору) бюджетных средств МО Варениковского  сельсовета:

        1.  При составлении годовой бюджетной отчетности строго руководствоваться требованиями  Приказа Министерства Финансов РФ от  28 декабря 2010 г.  № 191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
       2.  Своевременно проводить работу с поставщиками товаров, работ и услуг в целях сокращения кредиторской  задолженности на конец отчетного периода.

       3. Тщательно подходить к вопросам планирования и поступления доходов в бюджет муниципального образования Варениковского сельсовета.

      4. Не допускать необоснованного возникновения значительных остатков бюджетных ассигнований на конец отчетного периода.

      5. При расходовании бюджетных средств, стремиться к результативному и эффективному использованию доведенных объемов финансирования.
     6. Привести  в соответствие с БК РФ Положение о бюджетном процессе муниципального  образования  Варениковского  сельсовета  Степновского   района  Ставропольского края в части:

        указания Контрольно – ревизионной комиссии Степновского муниципального района Ставропольского края участником бюджетного процесса в соответствии с Соглашением « О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового муниципального  контроля;
        предоставления перечня  документов,  одновременно  с  годовым отчетом об исполнении бюджета . 
8. Заключение
      Контрольно – ревизионная комиссия  рекомендует  Совету депутатов муниципального образования Варениковского  сельсовета  Степновского  района  Ставропольского края с учетом устранения вышеперечисленных замечаний  принять отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Варениковского  сельсовета  Степновского  района Ставропольского края за 2013 год.
Инспектор Контрольно – ревизионной 

комиссии  Степновского  муниципального                                             

района Ставропольского края                                                          В.А. Минец
С заключением  на  отчет  об  исполнении  бюджета  за   2013  год  ознакомлены:
Глава  муниципального образования

Варениковского сельсовета

Степновского района

Ставропольского края                                                                      П.Н. Петровский
Главный специалист – главный бухгалтер 

администрации муниципального образования 

Варениковского сельсовета  Степновского района

Ставропольского края                                                                     Д.Ю. Лисачева
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